G 50/150
G 50-2047
取扱説明書
ギアスイッチ・セーフティギアスイッチ
JP
JP 取扱説明書...........................1～8頁
原文翻訳
本日本語訳は,Schmersal本社のドイツ語原文を

2047 舞台・スタジオ用
機械指令に適合する安全部品は、セーフティ・コンポーネン
トで型式表示されます。
同じ型式名シリーズの他の製品で提供されている付属部品で
あっても、改造は許可されておりません。改造された場合、
安全機能を保証することが出来ません。機械指令への適合
は、引渡し時の状況でのみ有効とされます。
2.2 特別仕様
2.1適用機種で挙げられていない特別仕様は一般仕様に準じます。
2.3 目的と用途
ギアスイッチは、持ち上げ、コンベヤー、ローラー扉などに取り付け
られます。接点装着により、末端切断または作動工程の位置付けが
行われます。駆動は、シャフトによって行われます。回転動作の伝達
は、他の歯車も必要となる場合がありますが、ウォーム歯車によって
行われます。調整可能なカム円板は、接点構成上駆動を伝達します。
型式G50のみが、セーフティギアスイッチとして許可されています。
M697-11-1シリーズのマイクロスイッチは、位置決めのために取り付け
られることが出来ます。スイッチ・ヒステリシスを有しており、スイ
ッチ点後、動作工程を直接停止するべき場合、振動やブラケットのて
こによる誤ったスイッチ動作が行われないようにする必要が場合によ
ってあります。
Z6881-11-1シリーズのマイクロスイッチは、非常末端切断に対し
て、NC接点の強制開離が可能となります。持続性のある接点力のた
め、バネ点前で直接的な耐振動があります。故障時においても、安全
な切断を保証するために、独自のスイッチ点は、安全な接点開口に到
達されるように、余分に動作されなければなりません。
T 6881-11-1とT 697-01-1シリーズのスローアクションボタンは、強制
開離NC接点付と同様に、ヒステリシスが必要とされない場合、取り付け
られます。入出力スイッチ点は、同じ箇所にあります。安全な切断を保
証するために、独自のスイッチ点は、安全な接点開口に到達されるよう
に、余分に動作されなければなりません。スナップアクションスイッチ
とは反対に、スローアクションボタンにおいては、電気負荷によって、
動作速度は、比較的高くならなければなりません。接点ユニットT697-
01が1NCのみを有する一方で、接点ユニットT6881-11-1は、1NO/1NO付で
す。接点ユニットの動作は、通常の三角カムにより行われます。
仕様により、4または8個の接点ユニットの最大装着が可能になります。
最善化された駆動は、軸・放射状のリセット力付（特殊型番1368－2な
どの）回転し難い弾性コネクタにより行われます。ここでは、脱出エ
ラーと軸ズレが比較されます。チェーン・歯車ベルトによる駆動時に
は、最大横力は、25Nを超えてはなりません。
2.4 技術データ
規格： IEC/EN 60947-5-1; BGV C1
ケース材質： 軽金属ダイカスト
保護カバー： 熱可塑性ポリエステル
保護構造： IEC/EN 60529/ DIN VDE 0470-1に従
ったIP65
取り付け位置： 制約はありません。
スイッチ点調整： 標準：カム円板での360°で4°
に対して4～
前面調整：3.4°に対する3.4°か
らの付属スリット・ドライバー付
精密スイッチ点調整： 最大0・5回転のスイッチエレメントの
固定ネジにおいて
伝達関連： G50: 1:50, 1:35, 1:25, 1:17
G150:  1:150, 1:75, 1:100, 1:220,
1:300, 1:450
スイッチ構成数： 最大8個：M 697/T 697
最大4個：カム円板直径36mm時
G50-050とG 150-150:Z6881/T 6881
(あるいは、1:1伝達追加が必要となり
ます。)
接点材質： 銀
接続方式： ネジ式
定格インパルス耐電圧Uimp： 4 kV
定格絶縁電圧Ui: 250 V
使用カテゴリ： AC-15
定格使用電流・電圧 Ie/Ue:
M/T 697: 4 A/230 VAC;
Z/T 6881: 2,5 A/230 VAC
最大定格ヒューズ：
M/T 697: 10 Aスローブロー、
16 Aクイックブローヒューズ；
Z/T 6881: 20 Aスローブロー、